[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
V СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 748

        Дата принятия 16 декабря 2014 г.
	Об установлении расходного обязательства города Березники на стимулирование обучающихся, проявивших выдающиеся способности

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 77  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 14 Положения о бюджетном процессе города Березники, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2007 г. № 356,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Установить, что расходы на стимулирование обучающихся, проявивших выдающиеся способности, являются расходными обязательствами города Березники.

2.Расходы, связанные с исполнением расходных обязательств города Березники, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, производить за счет средств, предусмотренных в бюджете города Березники на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.Определить главными распорядителями бюджетных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, комитет по вопросам образования администрации города и управление культуры и молодежной политики администрации города.
4.Порядок выплат по стимулированию обучающихся, проявивших выдающиеся способности определяется муниципальным правовым актом администрации города.

5.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета города на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
7.Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Березниковской городской Думы (Вылеток И.Б.).

	Глава города
	С.П. Дьяков

	Председатель городской Думы
	К.В. Белоглазов